
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 1 회 일반회계

부서: 문화관광과
정책: 홍보업무 추진
단위: 군정홍보업무 추진 (단위:천원)

문화관광과

17,714,731 12,783,758 4,930,973

국          1,364,747 573,308 791,439

균          3,624,000 3,853,724 △229,724

분            370,691 47,591 323,100

도            909,316 762,857 146,459

군         11,445,977 7,546,278 3,899,699

홍보업무 추진 27,422 237,000 △209,578

군정홍보업무 추진 27,422 237,000 △209,578

역동적인 군정홍보 27,422 147,000 △119,578

201 일반운영비 26,180 127,000 △100,820

23,180 124,000 △100,82001  사무관리비

23,180 123,200 △100,020  ○일반수용비

경정 10,000,000원 10,000 40,000 △30,000    ―신문광고료

경정 9,530,000원 9,530 18,000 △8,470    ―공무원교양잡지구입

경정 0원 0 19,200 △19,200    ―행정관서용신문구독료

경정 0원 0 15,000 △15,000    ―군정홍보TV스팟광고

경정 0원 0 10,000 △10,000    ―주요방문객기념사진첩제작

경정 0원 0 5,000 △5,000    ―각종잡지시책광고료

경정 3,650,000원 3,650 5,000 △1,350    ―보도용각종소모품구입

경정 0원 0 5,000 △5,000    ―TV방송용모음집제작

경정 0원 0 3,000 △3,000    ―복도대형사진교체

경정 0원 0 3,000 △3,000    ―군정홍보용사진인화(5*7)

0 800 △800  ○운영수당
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 홍보업무 추진
단위: 군정홍보업무 추진 (단위:천원)

경정 0원 0 800 △800    ―군정홍보마인드교육강사료

203 업무추진비 1,242 20,000 △18,758

1,242 20,000 △18,75803  시책추진업무추진비

경정 1,242,000원 1,242 20,000 △18,758  ○공보시책추진업무추진비

홍보장비구입 0 90,000 △90,000

405 자산취득비 0 90,000 △90,000

0 90,000 △90,00001  자산및물품취득비

경정 0원 0 90,000 △90,000  ○ENG카메라및물품취득비

문화예술

2,045,323 1,095,445 949,878

국             92,627 82,688 9,939

분             47,591 47,591 0

도             11,000 6,000 5,000

군          1,894,105 959,166 934,939

문화예술 진흥

1,585,744 735,866 849,878

국             92,627 82,688 9,939

분             47,591 47,591 0

도             11,000 6,000 5,000

군          1,434,526 599,587 834,939

문화예술 관리 80,220 75,220 5,000

203 업무추진비 5,000 0 5,000

5,000 0 5,00003  시책추진업무추진비

5,000,000원 * 1식 5,000 0 5,000  ○문화예술 시책추진 업무추진비

군지 및 읍면지 발간 35,000 30,000 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화예술
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

5,000 0 5,00001  사무관리비

10,000원 * 500권 5,000 0 5,000  ○ 회진면지구입

문화예술행사 지원 447,000 277,000 170,000

201 일반운영비 30,000 10,000 20,000

20,000 0 20,00001  사무관리비

경정 20,000,000원 20,000 0 20,000  ○강사료(1,000,000원 * 20개학교)

307 민간이전 417,000 267,000 150,000

417,000 267,000 150,00004  민간행사보조

경정 150,000,000원 150,000 100,000 50,000  ○문화예술인및상공인대축제(150,000,000원*1회)

경정 200,000,000원 200,000 100,000 100,000  ○전통가무악전국제전(200,000,000원*1회)

추억의 사진관 운영 28,200 18,200 10,000

201 일반운영비 13,700 12,200 1,500

5,500 4,000 1,50001  사무관리비

1,500,000원 *1식 1,500 0 1,500  ○추억의 사진관  감정평가수수료

405 자산취득비 8,500 0 8,500

8,500 0 8,50001  자산및물품취득비

8,500,000원 * 1식 8,500 0 8,500  ○추억의 사진관 운영 비품 구입

국악분야 예술강사 지원사업(국비)

56,254 36,376 19,878

국             28,127 18,188 9,939

군             28,127 18,188 9,939

307 민간이전 56,254 36,376 19,878

국             28,127 18,188 9,939

군             28,127 18,188 9,939

56,254 36,376 19,87802  민간경상보조
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화예술
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

경정 56,254,000원 56,254 36,376 19,878  ○국악분야예술강사지원사업(56,254,000원 * 1회)

국             28,127 18,188 9,939

군             28,127 18,188 9,939

읍면작은도서관 확충 210,000 0 210,000

201 일반운영비 86,000 0 86,000

50,000 0 50,00001  사무관리비

10,000원 * 5,000권 50,000 0 50,000  ○ 읍면도서관 확충

36,000 0 36,00002  공공운영비

읍면분회 9개소 * 4,000,000원 36,000 0 36,000  ○ 읍면도서관 확충

401 시설비및부대비 124,000 0 124,000

124,000 0 124,00004  시설비

12,400,000원 * 10개소 124,000 0 124,000  ○ 읍면도서관 확충

문화예술단체지원 100,000 0 100,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

100,000 0 100,00002  민간경상보조

100,000,000원 * 1식 100,000 0 100,000  ○문화예술단체 지원

도지정문화재(장흥향교주차장)사업 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

29,676 0 29,67603  토지매입비

29,676,000원 * 1식 29,676 0 29,676  ○ 장흥향교주차장 부지매입

324 0 32406  시설부대비

30,000,000원 * 1.08% 324 0 324  ○ 장흥향교주차장 부지매입

고읍한마당연습실 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화예술
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

6,902 0 6,90202  실시설계비

70,000,000원 * 9.86% 6,902 0 6,902  ○ 고읍한마당 연습실

62,342 0 62,34204  시설비

62,342,000원 * 1개소 62,342 0 62,342  ○ 고읍한마당 연습실

756 0 75606  시설부대비

70,000,000원 * 1.08% 756 0 756  ○ 고읍한마당 연습실

창랑정주변정비사업 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

9,180 0 9,18002  실시설계비

150,000,000원 * 4.08% * 1.5 9,180 0 9,180  ○ 창랑정 주변 정비사업

139,740 0 139,74004  시설비

139,740,000원 * 1식 139,740 0 139,740  ○ 창랑정 주변 정비사업

1,080 0 1,08006  시설부대비

150,000,000원 * 0.72% 1,080 0 1,080  ○ 창랑정 주변 정비사업

설화온라인테마파크지역설화관 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

10,000 0 10,00002  민간경상보조

10,000,000원 * 1개소 10,000 0 10,000  ○ 설화 온라인테마파크 설화관

군민화합을위한대동제 35,000 0 35,000

307 민간이전 35,000 0 35,000

35,000 0 35,00002  민간경상보조

35,000,000원*1회 35,000 0 35,000  ○ 군민화합대동제

찾아가는문화활동지원(도비)
10,000 0 10,000

도              5,000 0 5,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화예술
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

찾아가는문화활동지원(도비) 군              5,000 0 5,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도              5,000 0 5,000

군              5,000 0 5,000

10,000 0 10,00004  민간행사보조

10,000,000원 * 1회 10,000 0 10,000  ○ 찾아가는 문화활동

도              5,000 0 5,000

군              5,000 0 5,000

칠거리상징찻집 운영 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

5,000 0 5,00002  민간경상보조

5,000,000원*1개소 5,000 0 5,000  ○칠거리 상징찻집 운영

청태전 차문화 교육 지원 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

20,000 0 20,00002  민간경상보조

20,000,000원 * 1식 20,000 0 20,000  ○청태전 차문화 교육

문예회관 운영 459,579 359,579 100,000

문예회관 공연 활성화 250,300 150,300 100,000

301 일반보상금 200,000 100,000 100,000

200,000 100,000 100,00010  행사실비보상금

경정 200,000,000원 200,000 100,000 100,000  ○우수공연유치출연보상금(20,000,000원*10회)

관광산업 진흥개발

5,918,456 3,743,041 2,175,415

국            500,955 955 500,000

균          1,548,000 1,548,000 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광산업 진흥개발
단위: 관광산업 진흥 (단위:천원)

관광산업 진흥개발
도             82,645 55,645 27,000

군          3,786,856 2,138,441 1,648,415

관광산업 진흥

5,172,836 3,154,696 2,018,140

국            500,955 955 500,000

균          1,548,000 1,548,000 0

도             82,645 55,645 27,000

군          3,041,236 1,550,096 1,491,140

관광진흥관리 147,790 117,790 30,000

201 일반운영비 144,170 114,170 30,000

132,890 102,890 30,00001  사무관리비

30,000,000원 * 1식 30,000 0 30,000  ○정남진 장흥 관광 홍보책자 제작

축제행사지원 520,400 110,400 410,000

307 민간이전 487,000 77,000 410,000

487,000 77,000 410,00004  민간행사보조

경정 10,000,000원 10,000 8,000 2,000  ○할미꽃봄나드리축제(10,000,000원*1회)

경정 25,000,000원 25,000 20,000 5,000  ○제18회제암철쭉제(25,000,000원*1회)

경정 15,000,000원 15,000 12,000 3,000  ○상설개매기체험장운영(7,000,000원 * 3회)

400,000,000원 *1회 400,000 0 400,000  ○제1회 정남진장흥물축제

천관산문학테마파크운영 20,916 14,916 6,000

201 일반운영비 13,000 7,000 6,000

13,000 7,000 6,00002  공공운영비

6,000,000원 * 1식 6,000 0 6,000  ○ 천관산문학테마파크 전기입 한전 불입금

2008 광주전남 방문의 해 행사(도비-성립전)
27,000 0 27,000

도             27,000 0 27,000

- 7 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광산업 진흥개발
단위: 관광산업 진흥 (단위:천원)

201 일반운영비 17,976 0 17,976

도             17,976 0 17,976

5,516 0 5,51601  사무관리비

4,316,000원 * 1식 4,316 0 4,316  ○ 시군주간 운영 홍보물 제작

도              4,316 0 4,316

1,200,000원 * 1회 1,200 0 1,200  ○ 팸투어 차량 임차비

도              1,200 0 1,200

12,460 0 12,46003  행사운영비

8,000,000원 * 1개소 8,000 0 8,000  ○ 홍보관 설치 운영

도              8,000 0 8,000

700,000원 * 1회 700 0 700  ○ 홍보관 시식회

도                700 0 700

1,500,000원 * 1회 1,500 0 1,500  ○ 시군주관 이벤트

도              1,500 0 1,500

2,260,000원 * 1개 2,260 0 2,260  ○ 기타 물품 렌탈비용

도              2,260 0 2,260

202 여비 3,024 0 3,024

도              3,024 0 3,024

3,024 0 3,02401  국내여비

3,024,000원 * 1회 3,024 0 3,024  ○ 광주전남 방문의해 추진여비

도              3,024 0 3,024

301 일반보상금 6,000 0 6,000

도              6,000 0 6,000

6,000 0 6,00010  행사실비보상금
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광산업 진흥개발
단위: 관광산업 진흥 (단위:천원)

6,000,000원 * 1회 6,000 0 6,000  ○ 광주전남 방문의해 행사추진

도              6,000 0 6,000

친절음식점지정 1,000 0 1,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

1,000 0 1,00001  사무관리비

200,000원 * 5개소 1,000 0 1,000  ○ 친절음식점 지정간판(표찰) 제작 지원

관광개발관리 12,000 0 12,000

401 시설비및부대비 12,000 0 12,000

12,000 0 12,00004  시설비

7,000,000원 * 1개 7,000 0 7,000  ○ 오성금 마을 표지석 설치

5,000,000원 * 1식 5,000 0 5,000  ○ 관광지 시설물 유지 보수비

슬로시티기반조성사업 32,140 0 32,140

201 일반운영비 7,200 0 7,200

2,200 0 2,20001  사무관리비

2,200,000원 * 1회 2,200 0 2,200  ○ 슬로시티 홍보책자 제작

5,000 0 5,00003  행사운영비

5,000,000원 * 1회 5,000 0 5,000  ○ 슬로시티 세미나 개최

202 여비 1,500 0 1,500

1,500 0 1,50001  국내여비

1,500,000원 * 1식 1,500 0 1,500  ○ 업무추진 국내여비

301 일반보상금 12,440 0 12,440

12,440 0 12,44010  행사실비보상금

8,440,000원 * 1회 8,440 0 8,440  ○ 슬로시티 대상지역 주민간담회 및 선진지 견학

4,000,000원 * 1식 4,000 0 4,000  ○ 슬로시티 세미나 참석강사 등 실비보상
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광산업 진흥개발
단위: 관광산업 진흥 (단위:천원)

308 자치단체등이전 11,000 0 11,000

11,000 0 11,00005  자치단체간부담금

10,000,000원 * 1식 10,000 0 10,000  ○ 슬로시티 한국지자체 협의회 부담금 및 기초조사 용역비

1,000,000원 * 1식 1,000 0 1,000  ○ 이탈리아 치따슬로 연맹부담금

국민여가캠핑장조성사업(국비)

1,000,000 0 1,000,000

국            500,000 0 500,000

군            500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

국            500,000 0 500,000

군            500,000 0 500,000

993,700 0 993,70004  시설비

993,700,000원 * 1식 993,700 0 993,700  ○국민여가캠핑장 조성

국            496,850 0 496,850

군            496,850 0 496,850

6,300 0 6,30006  시설부대비

1,000,000,000원 * 0.63% 6,300 0 6,300  ○국민여가캠핑장 조성

국              3,150 0 3,150

군              3,150 0 3,150

분수설치사업 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

16,950 0 16,95002  실시설계비

500,000,000원 * 3.39% 16,950 0 16,950  ○분수설치 실시설계비

479,450 0 479,45004  시설비

479,450,000원 * 1식 479,450 0 479,450  ○분수설치 시설비
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광산업 진흥개발
단위: 관광산업 진흥 (단위:천원)

3,600 0 3,60006  시설부대비

500,000,000원 * 0.72% 3,600 0 3,600  ○분수설치 시설부대비

천문과학관 운영 745,620 588,345 157,275

천문과학관 운영관리 172,318 165,043 7,275

201 일반운영비 130,470 126,000 4,470

24,322 19,852 4,47001  사무관리비

500원 * 6,000매 3,000 0 3,000  ○ 천문과학관 홍보용 리플렛 제작

70,000원 * 7명 * 3회 1,470 0 1,470  ○ 주망원경 교체 심사수당

206 재료비 5,400 2,700 2,700

5,400 2,700 2,70001  재료비

경정 4,000,000원 4,000 2,000 2,000  ○ 디지털투영기램프(4,000,000원*1개)

경정 1,400,000원 1,400 700 700  ○프로젝터램프(1,400,000원*1개)

301 일반보상금 105 0 105

105 0 10510  행사실비보상금

5,000원 * 7명 * 3회 105 0 105  ○ 주망원경 교체 심사자 실비보상

천문과학관기반시설확충 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

150,000 0 150,00004  시설비

100,000원 * 1,500m 150,000 0 150,000  ○ 천문과학관 진입도로 포장

체육진흥

4,976,874 4,082,874 894,000

국            163,177 111,677 51,500

균          1,000,000 1,000,000 0

도            558,000 510,000 48,000

군          3,255,697 2,461,197 794,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 체육진흥
단위: 체육진흥관리 (단위:천원)

체육진흥관리

4,976,874 4,082,874 894,000

국            163,177 111,677 51,500

균          1,000,000 1,000,000 0

도            558,000 510,000 48,000

군          3,255,697 2,461,197 794,500

학교체육시설 지원 500,000 0 500,000

308 자치단체등이전 300,000 0 300,000

300,000 0 300,00006  교육기관에대한보조금

300,000,000원 * 1식 300,000 0 300,000  ○장동초등학교 체육관 건립

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

200,000 0 200,00004  시설비

100,000,000원 * 2개소 200,000 0 200,000  ○ 관산초중학교 씨름장 개보수

전국체전 지원사업(경기장)(국비)

200,000 100,000 100,000

국            100,000 50,000 50,000

도             10,000 10,000 0

군             90,000 40,000 50,000

401 시설비및부대비 200,000 100,000 100,000

국            100,000 50,000 50,000

도             10,000 10,000 0

군             90,000 40,000 50,000

9,000 5,110 3,89002  실시설계비

경정 9,000,000원 9,000 5,110 3,890  ○전국체전태권도경기장보수(9,000,000원 * 1개소)

국              4,500 2,555 1,945

도                450 511 △61
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 체육진흥
단위: 체육진흥관리 (단위:천원)

군              4,050 2,044 2,006

191,000 94,890 96,11004  시설비

경정 191,000,000원 191,000 94,890 96,110  ○전국체전태권도경기장보수(191,000,000원 * 1개소)

국             95,500 47,445 48,055

도              9,550 9,489 61

군             85,950 37,956 47,994

체육행사 지원 603,000 473,000 130,000

307 민간이전 603,000 473,000 130,000

603,000 473,000 130,00002  민간경상보조

경정 40,000,000원 40,000 20,000 20,000  ○도지사기생활체육대회참가경비(40,000,000원 * 1회)

90,000,000원 * 1회 90,000 0 90,000  ○ 전국남여 중고탁구대회

20,000,000원  * 1년중 20,000 0 20,000  ○ 체육회 및 생활체육협의회 운영

생활체육지도자 배치(국비)

82,320 79,920 2,400

국             41,160 39,960 1,200

군             41,160 39,960 1,200

307 민간이전 82,320 79,920 2,400

국             41,160 39,960 1,200

군             41,160 39,960 1,200

82,320 79,920 2,40002  민간경상보조

경정 82,320,000원 82,320 79,920 2,400  ○생활체육지도자배치(82,320,000원)

국             41,160 39,960 1,200

군             41,160 39,960 1,200

노인전담 생활체육지도자 배치(국비)
20,580 19,980 600

국             10,290 9,990 300
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 체육진흥
단위: 체육진흥관리 (단위:천원)

노인전담 생활체육지도자 배치(국비) 군             10,290 9,990 300

307 민간이전 20,580 19,980 600

국             10,290 9,990 300

군             10,290 9,990 300

20,580 19,980 60002  민간경상보조

경정 20,580,000원 20,580 19,980 600  ○노인전담생활체육지도자배치(20,580,000원 * 1명)

국             10,290 9,990 300

군             10,290 9,990 300

청소년 다목적체육관 건립(균특)

1,000,000 1,000,000 0

균            500,000 500,000 0

군            500,000 500,000 0

401 시설비및부대비 1,000,000 1,000,000 0

균            500,000 500,000 0

군            500,000 500,000 0

99,400 29,900 69,50002  실시설계비

경정 99,400,000원 99,400 29,900 69,500  ○청소년다목적체육관건립(99,400,000원*1개소)

균             49,700 14,950 34,750

군             49,700 14,950 34,750

879,000 947,200 △68,20004  시설비

경정 879,000,000원 879,000 947,200 △68,200  ○청소년다목적체육관건립879,000,000원*1개소)

균            439,500 473,600 △34,100

군            439,500 473,600 △34,100

15,300 16,600 △1,30005  감리비

경정 15,300,000원 15,300 16,600 △1,300  ○청소년다목적체육관건립(15,300,000원*1개소)
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 체육진흥
단위: 체육진흥관리 (단위:천원)

균              7,650 8,300 △650

군              7,650 8,300 △650

탐진게이트볼장부대편의시설설치 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

20,000 0 20,00004  시설비

20,000,000원 * 1식 20,000 0 20,000  ○ 탐진강변 게이트볼장 부대편의시설 설치

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

30,000 0 30,00001  민간자본보조

30,000,000원 * 1면 30,000 0 30,000  ○ 회진면 전천후게이트볼장 조성

대덕신흥마을게이트볼장조성 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

30,000 0 30,00004  시설비

30,000,000원 * 1면 30,000 0 30,000  ○ 대덕신흥마을 게이트볼장 조성

동계전지훈련및대회유치비(도비)
10,000 0 10,000

도             10,000 0 10,000

201 일반운영비 7,000 0 7,000

도              7,000 0 7,000

7,000 0 7,00003  행사운영비

7,000,000원 * 1회 7,000 0 7,000  ○ 동계전지훈련 및 대회유치비

도              7,000 0 7,000

202 여비 3,000 0 3,000

도              3,000 0 3,000

3,000 0 3,00001  국내여비

50,000원 * 3명 * 20일 3,000 0 3,000  ○ 전지훈련 유치 홍보여비
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 체육진흥
단위: 체육진흥관리 (단위:천원)

도              3,000 0 3,000

전국체전홍보비(도비)

66,000 0 66,000

도             33,000 0 33,000

군             33,000 0 33,000

307 민간이전 66,000 0 66,000

도             33,000 0 33,000

군             33,000 0 33,000

66,000 0 66,00002  민간경상보조

66,000,000원 * 1회 66,000 0 66,000  ○ 전국체전 홍보비

도             33,000 0 33,000

군             33,000 0 33,000

도민생활체육대회 출전경비(도비)
5,000 0 5,000

도              5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

도              5,000 0 5,000

5,000 0 5,00002  민간경상보조

5,000,000원*1회 5,000 0 5,000  ○도민생활체육대회출전경비

도              5,000 0 5,000

청소년

2,750,620 2,330,620 420,000

국             87,365 87,365 0

균          1,076,000 1,066,000 10,000

도             29,700 29,700 0

군          1,557,555 1,147,555 410,000

청소년관리 814,220 794,220 20,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 청소년
단위: 청소년관리 (단위:천원)

청소년관리

국             87,365 87,365 0

균            274,000 264,000 10,000

도             29,700 29,700 0

군            423,155 413,155 10,000

청소년공부방운영(균특)

20,000 0 20,000

균             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

균             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

20,000 0 20,00002  민간경상보조

20,000,000원 * 1개소 20,000 0 20,000  ○ 청소년 공부방 운영

균             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

청소년 관련 시설

1,936,400 1,536,400 400,000

균            802,000 802,000 0

군          1,134,400 734,400 400,000

청소년 야영장 조성(자체) 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

400,000 0 400,00004  시설비

400,000,000원*1개 400,000 0 400,000  ○ 청소년 야영장 오수처리시설 설치

문화재관리

1,666,636 1,074,398 592,238

국            520,623 290,623 230,000

균                  0 239,724 △239,724

- 17 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화재관리
단위: 전통문화 보존 및 전승 (단위:천원)

문화재관리

분            323,100 0 323,100

도            227,971 161,512 66,459

군            594,942 382,539 212,403

전통문화 보존 및 전승

1,666,636 1,074,398 592,238

국            520,623 290,623 230,000

균                  0 239,724 △239,724

분            323,100 0 323,100

도            227,971 161,512 66,459

군            594,942 382,539 212,403

비지정문화재 보수 150,000 100,000 50,000

402 민간자본이전 120,000 70,000 50,000

120,000 70,000 50,00001  민간자본보조

50,000,000원 * 1식 50,000 0 50,000  ○세덕사 화장실 건립

국가지정문화재보수(국비)

624,286 250,000 374,286

국            405,000 175,000 230,000

도             52,072 27,900 24,172

군            167,214 47,100 120,114

401 시설비및부대비 624,286 250,000 374,286

국            405,000 175,000 230,000

도             52,072 27,900 24,172

군            167,214 47,100 120,114

35,046 16,850 18,19602  실시설계비

경정 35,046,000원 35,046 16,850 18,196  ○ 국가지정문화재보수(35,046,000원*1식)

국             21,368 11,795 9,573
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화재관리
단위: 전통문화 보존 및 전승 (단위:천원)

도              5,686 1,516 4,170

군              7,992 3,539 4,453

148,649 0 148,64903  토지매입비

148,649,000원 * 1식 148,649 0 148,649  ○국가지정문화재보수

국            104,055 0 104,055

도             13,379 0 13,379

군             31,215 0 31,215

435,826 231,350 204,47604  시설비

경정 435,826,000원 435,826 231,350 204,476  ○국가지정문화재보수(435,826,000원*1개)

국            276,550 161,945 114,605

도             32,331 26,222 6,109

군            126,945 43,183 83,762

4,765 1,800 2,96506  시설부대비

경정 4,765,000원 4,765 1,800 2,965  ○국가지정문화재보수(4,765,000원*1식)

국              3,027 1,260 1,767

도                676 162 514

군              1,062 378 684

도지정 문화재 보수(균특)

0 479,448 △479,448

균                  0 239,724 △239,724

도                  0 119,862 △119,862

군                  0 119,862 △119,862

401 시설비및부대비 0 479,448 △479,448

균                  0 239,724 △239,724

도                  0 119,862 △119,862
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화재관리
단위: 전통문화 보존 및 전승 (단위:천원)

401 시설비및부대비 군                  0 119,862 △119,862

0 30,254 △30,25402  실시설계비

경정 0원 0 30,254 △30,254  ○도지정문화재보수

균                  0 15,127 △15,127

도                  0 7,564 △7,564

군                  0 7,563 △7,563

0 445,742 △445,74204  시설비

경정 0원 0 445,742 △445,742  ○도지정문화재보수

균                  0 222,871 △222,871

도                  0 111,435 △111,435

군                  0 111,436 △111,436

0 3,452 △3,45206  시설부대비

경정 0원 0 3,452 △3,452  ○도지정문화재보수

균                  0 1,726 △1,726

도                  0 863 △863

군                  0 863 △863

무형문화재전승지원(도비)

1,200 0 1,200

도                600 0 600

군                600 0 600

301 일반보상금 1,200 0 1,200

도                600 0 600

군                600 0 600

1,200 0 1,20002  장학금및학자금

1,200,000원*1식 1,200 0 1,200  ○ 무형문화재전승지원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화재관리
단위: 전통문화 보존 및 전승 (단위:천원)

도                600 0 600

군                600 0 600

도지정 문화재 보수(분권)

646,200 0 646,200

분            323,100 0 323,100

도            161,549 0 161,549

군            161,551 0 161,551

401 시설비및부대비 646,200 0 646,200

분            323,100 0 323,100

도            161,549 0 161,549

군            161,551 0 161,551

61,162 0 61,16202  실시설계비

61,162,000원 * 1식 61,162 0 61,162  ○도지정 문화재 보수

분             30,581 0 30,581

도             15,290 0 15,290

군             15,291 0 15,291

580,386 0 580,38604  시설비

580,386,000원 * 1식 580,386 0 580,386  ○도지정 문화재 보수

분            290,193 0 290,193

도            145,096 0 145,096

군            145,097 0 145,097

4,652 0 4,65206  시설부대비

4,652,000원 * 1식 4,652 0 4,652  ○도지정 문화재 보수

분              2,326 0 2,326

도              1,163 0 1,163
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화재관리
단위: 전통문화 보존 및 전승 (단위:천원)

군              1,163 0 1,163

행정운영경비(문화관광과) 161,350 160,380 970

인력운영비 52,985 52,985 0

인력운영비/문예회관 27,923 27,923 0

101 인건비 27,923 27,923 0

23,582 27,923 △4,34102  수당

12,837 15,200 △2,363  ○현업부서(문예회관)대상자시간외근무수당

6,144,000원 6,144 8,507 △2,363    ―8급상당(6,564원 * 3명 * 3시간 * 12일 * 10월)

10,745 12,723 △1,978  ○현업부서(문예회관)대상자휴일근무수당

5,143,000원 5,143 7,121 △1,978    ―8급상당(49,448원 * 3명 * 4일 * 10월)

4,341 0 4,34108  기타직보수

2,363 0 2,363  ○현업부서(문예회관)대상자시간외 근무수당

2,363,000원 2,363 0 2,363    ―청원경찰(6,564원*1명*3시간*12일*10월)

1,978 0 1,978  ○현업부서(문예회관)대상자 휴일근무수당

1,978,000원 1,978 0 1,978    ―청원경찰(49,448원*1명*4일*10월)

인력운영비/천문과학관 20,862 20,862 0

101 인건비 20,862 20,862 0

13,113 20,862 △7,74902  수당

7,219 12,941 △5,722  ○현업부서(천문과학관)대상자시간외근무수당

경정 473,000원 473 2,836 △2,363    ―8급상당(6,564원*1명*3시간*12일*2월)

경정 372,000원 372 2,226 △1,854    ―계약라급(5,152원*1명*36시간*2월)

경정 302,000원 302 1,807 △1,505    ―계약마급(4,182원*1명*36시간*2월)

5,894 7,921 △2,027  ○현업부서(천문과학관)대상자휴일근무수당

경정 495,000원 495 2,522 △2,027    ―8급상당(49,448원*1명*10일)

- 22 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 행정운영경비(문화관광과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

7,749 0 7,74908  기타직보수

5,722 0 5,722  ○현업부서(천문과학관)대상자 시간외 근무수당

2,363,000원 2,363 0 2,363    ―청원경찰(6,564원*1명*3시간*12일*10월)

1,854,000원 1,854 0 1,854    ―계약라급(5,152원*1명*36시간*10월)

1,505,000원 1,505 0 1,505    ―계약마급(4,182원*1명*36시간*10월)

2,027 0 2,027  ○현업부서(천문과학관)대상자 휴일 근무수당

2,027,000원 2,027 0 2,027    ―청원경찰(49,448원*1명*41일)

기본경비 108,365 107,395 970

기본경비/홍보담당 5,140 40,225 △35,085

201 일반운영비 4,340 30,325 △25,985

3,640 26,125 △22,48501  사무관리비

3,485 20,125 △16,640  ○일반수용비

경정 1,997,500원 1,998 3,080 △1,082    ―복사용지(A4)

경정 0원 0 990 △990    ―복사용지(A3)

경정 0원 0 1,050 △1,050    ―복사기토너

경정 341,000원 341 1,705 △1,364    ―복사기드럼

경정 0원 0 1,600 △1,600    ―팩스토너

경정 1,023,440원 1,024 6,000 △4,976    ―프린터토너

경정 0원 0 1,500 △1,500    ―복사기수리

경정 0원 0 1,000 △1,000    ―프린터수리

경정 0원 0 1,200 △1,200    ―스캐너수리

경정 121,900원 122 2,000 △1,878    ―사무실운영물품

155 6,000 △5,845  ○급양비

경정 155,000원 155 6,000 △5,845    ―홍보업무추진급양비
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 행정운영경비(문화관광과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

700 4,200 △3,50002  공공운영비

경정 700,000원 700 4,200 △3,500  ○일반전화요금

202 여비 800 9,600 △8,800

800 9,600 △8,80001  국내여비

경정 800,000원 800 9,600 △8,800  ○보도자료수집및군정홍보추진

405 자산취득비 0 300 △300

0 300 △30001  자산및물품취득비

경정 0원 0 300 △300  ○공통자산취득비

기본경비/문화예술 29,060 7,285 21,775

201 일반운영비 24,860 3,085 21,775

20,935 2,660 18,27501  사무관리비

12,325 0 12,325  ○ 일반수용비

15,400원 * 200박스 3,080 0 3,080    ―복사용지(A4)

19,800원 * 50박스 990 0 990    ―복사용지(A3)

70,000원 * 15개 1,050 0 1,050    ―복사기 토너

341,000원 * 5개 1,705 0 1,705    ―복사기 드럼

300,000원 * 10개 3,000 0 3,000    ―프린터 토너

500,000원 * 3회 1,500 0 1,500    ―복사기 및 기타장비 수리

100,000원 * 10회 1,000 0 1,000    ―사무실 운영물품

5,950 0 5,950  ○ 급량비

5,000원 * 7명 * 170일 5,950 0 5,950    ―문화예술업무 추진 급량비

3,925 425 3,50002  공공운영비

425 425 0  ○유통업무추진우편발송요금

1,750원 * 200매 350 350 0    ―일반등기우편
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 행정운영경비(문화관광과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

250원 * 300매 75 75 0    ―일반우편

350,000원 * 10월 3,500 0 3,500  ○ 일반전화 요금

기본경비/관광진흥 14,280 0 14,280

201 일반운영비 7,800 0 7,800

7,800 0 7,80001  사무관리비

3,000,000원 * 1식 3,000 0 3,000  ○관광진흥 일반운영비

5,000원 * 4명 * 20일 * 12월 4,800 0 4,800  ○관광진흥업무추진 급량비

202 여비 6,480 0 6,480

6,480 0 6,48001  국내여비

20,000원*3명*9일*12월 6,480 0 6,480  ○관광진흥 업무추진 여비

재무활동(문화관광과) 168,050 60,000 108,050

내부거래지출 160,000 60,000 100,000

내부거래지출 160,000 60,000 100,000

702 기금전출금 160,000 60,000 100,000

160,000 60,000 100,00001  기금전출금

경정 160,000,000원 160,000 60,000 100,000  ○ 장흥군체육진흥기금전출금(160,000,000원*1년)

보전지출 8,050 0 8,050

보전지출 8,050 0 8,050

802 반환금기타 8,050 0 8,050

2,679 0 2,67901  국고보조금반환금

2,678,400원 * 1식 2,679 0 2,679  ○전통가옥보수비

5,371 0 5,37102  시ㆍ도비보조금반환금

5,371,000원 * 1식 5,371 0 5,371  ○용화사선원건립 외 4건
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